证券简称：大连热电             证券代码：600719         编号：临2019-002

大连热电股份有限公司

关于公司控股股东承诺履行情况的进展公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别和连带责任。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 4 号——上市

公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》（证

监会公告[2013]55号，以下简称“《监管指引第 4 号》”）和《公司章

程》等相关规定及要求，公司经与控股股东——大连市热电集团有限公司

（以下简称“热电集团”、“控股股东”）沟通，对其关于避免和解决同

业竞争事项的承诺进展情况公告如下：

公司曾于2018年3月23日披露《关于公司控股股东变更承诺履行期限

的公告》（临2018-011），控股股东承诺“热电集团将成立专门机构，在

大连市国资委的指导下，积极与大连热电协调沟通，研究制定解决方案，

方案采用资产重组、托管经营或中国证监会认可的其他方式，在2018年年

内启动重组工作，2019年6月底前完成重组方案的实施，解决热电集团与

大连热电存在的潜在同业竞争问题。”

2018年因煤炭上涨，控股股东标的资产的盈利状况具有不确定性，无

法满足提升上市公司业绩的基本要求，因此未能启动。目前，公司控股股

东正积极研究替代方案。

公司将根据该事项具体进展情况及时履行信息披露义务，敬请投资者

注意投资风险。

特此公告。

大连热电股份有限公司

2019 年 2 月 22 日